((NG))EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 40/SME/2015((CL))

2015-0.034.346-0 - CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. - CONTRATADA: CINTIA CAMPOLINA DE ONEFRE - CPF- n.º 115.299.428-02 - OBJETO: Contratação por notória especialização – licitação inexigível - art. 25, II, c/c. art. 13 VI da Lei Federal nº 8.666/93 – Contratação de Formador (art. 25, II, combinado ao art. 13, III, da Lei nº 8.666/93), para atuação no Programa: “São Paulo Carinhosa- Território da Infância”. - VALOR POR HORA: R$ 100,00 (cem reais) - VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 92.600,00 (noventa e dois mil e seiscentos e reais) por 926 horas. - DOTAÇÃO ONERADA: 16.10.12.128.3011.2.180.3.3.90.36.00.00 - DATA DA LAVRATURA: 10/03/2015 - VIGÊNCIA: março/2015 a dezembro de 2015 (926 horas) - SIGNATÁRIOS: Sr. Gabriel Chalita, Secretário Municipal de Educação; Sra. Cintia Campolina de Onofre.

((NG))EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 31/SME /2015((CL))

2014-0.358.074-6 - CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATADA: SÃO PAULO TURISMO S/A. - CNPJ: 62.002.886/001-60 - OBJETO: Contratação - dispensa de licitação, artigo 24, VIII – de serviços de planejamento, produção, fiscalização, execução, bem como fornecimento de infraestrutura com equipamentos, serviços e produtos, pessoal técnico e operacional, para realização dos eventos: inauguração da “Casa Sergio Buarque de Holanda – Centro de Estudos, Pesquisa e Formação sobre as Raízes do Brasil Contemporânea” e “Formatura UAB”. - VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO: R$ 336.976,14 (trezentos e trinta e seis mil, novecentos e setenta e seis reais e quatorze centavos). - DOTAÇÕES ONERADAS: 16.00.16.10.12.122.3015.2.118.3.3.90.39.00.00 - DATA DA LAVRATURA: 13/03/2015 - VIGÊNCIA: Março/2015 - SIGNATÁRIOS: Sr. Gabriel Chalita, Secretário Municipal de Educação; Sr. Wilson Martins Poit e Neliane Casimiro da Silva - São Paulo Turismo S/A

((NG))EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº38/SME/2015((CL))

2015-0.015.331-8 - CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. - CONTRATADA: José Leonel Gonçalves Dias CPF: 007.806.078-80 - OBJETO: O presente tem por objeto a contratação, por licitação inexigível - art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666/93, do formador- José Lenoel Gonçalves Dias com experiência comprovada na formação de educadores na linguagem artística de música, que atuará nos locais determinados pela DOT-EI, com a finalidade desenvolver ações de formação de professores e demais profissionais da educação infantil, de acordo com as necessidades relativas a implantação das ações do Projeto Territórios da Infância, parte integrante do Programa São Paulo Carinhosa - Decreto nº 54.278/2013. - VALOR DA HORA TRABALHADA: R$ 100,00 (cem reais) - VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 86.800,00 (Oitocentos e Seis Mil e Oitocentos Reais)
DOTAÇÃO ONERADA: 16.10.12.128.3011.2180.3.3.90.36.00.00. - DATA DA LAVRATURA: 10/03/2015 - VIGÊNCIA: Março a Dezembro/2015 (868 horas) - SIGNATÁRIOS: Sr. Gabriel Chalita, Secretário Municipal de Educação; Sr. José Leonel Gonçalves Dias - Pessoa Física José Leonel Gonçalves Dias

((NG))EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 34/SME/2015((CL))

2014-0.327.393-2 - CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATADA: Editora Moderna Ltda. - CNPJ: 62.136.304/0003-08 - OBJETO: Contratação de empresa - por inexigibilidade de licitação, art. 25, I, da Lei nº 8.666/93 – para aquisição de exemplares de livros paradidáticos de língua inglesa para alunos do 1° ao 5º ano do Ensino Fundamental da Rede Municipal de São Paulo. - VALOR TOTAL: R$ 728.178,00 (setecentos e vinte e oito mil, cento e setenta e oito reais). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.10.12.122.3010.2.824.33903000.00 - DATA DA LAVRATURA: 13/03/2015 - - VIGÊNCIA: 60 (Sessenta) dias. - SIGNATÁRIOS: Sr. Gabriel Chalita, Secretário Municipal de Educação; Sr. José Angelo Xavier de Oliveira - Empresa Editora Moderna Ltda.

((NG))EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 43/SME/2015((CL))

2015-0.015.311-3 - CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. - CONTRATADA: CLAUDIA APARECIDA POLASTRE - CPF: 124.486.738-10 - OBJETO: O presente tem por objeto a contratação, por licitação inexigível - art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666/93, da formadora- Claudia Aparecida Polastre com experiência comprovada na formação de educadores na linguagem artísticas de música, que atuará nos locais determinados pela DOT-EI, com a finalidade desenvolver ações de formação de professores e demais profissionais da educação infantil, de acordo com as necessidades relativas a implantação das ações do Projeto Territórios da Infância, parte integrante do Programa São Paulo Carinhosa - Decreto nº 54.278/2013. - VALOR DA HORA TRABALHADA: R$ 100,00 (cem reais) - VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 113.200,00 (Cento e treze mil e duzentos Reais) - DOTAÇÃO ONERADA: 16.10.12.128.3011.2180.3.3.90.36.00.00. - DATA DA LAVRATURA: 10/03/2015 - VIGÊNCIA: março/2015 a dezembro de 2015 (1132 horas) - SIGNATÁRIOS: Sr. Gabriel Chalita, Secretário Municipal de Educação; Sra. Claudia Aparecida Polastre- Pessoa Física Claudia Aparecida Polastre
[bookmark: _GoBack]